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 تفاهم نامه بهره برداری از 
پست400 کیلوولت زنده رود

بر اســاس تفاهم‌نام‌هــای که بــه امضای 
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه و مدیرعامل 
شــرکت بــرق منطقـــه‌ای اصفهان رســید 
بهره‌برداری از پست 400 کیلوولت زنده‌رود که 
در رینگ شبکه سراســری انتقال برق قرار دارد 
به فولاد مبارکه و عملیات نگهداری و تعمیرات 

این پست به برق منطقه‌ای اصفهان واگذار شد.
 به گــزارش خبرنگار فولاد، در این جلســه 
مهندس عظیمیان مدیرعامل فــولاد مبارکه 
تعامل و همکاری سازنده صنعت برق و شرکت 
فولاد مبارکه را گامی ارزشــمند در راه اعتلای 
صنعت و پیشرفت اقتصادی کشــور دانست و 
ضمن قدردانی از زحمات مدیــران و کارکنان 
شرکت برق منطقه‌ای اصفهان بر گسترش این 

همکاریها تأکید کرد.
در ادامه، مهندس موسی رضایی مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای اصفهان از فولاد مبارکه 
به‌عنوان بزرگترین و خوشنام‌ترین مشترک برق 
صنعتی وزارت نیرو نام برد و گفت: این شــرکت 
در ســخت‌ترین لحظات به‌ویژه در ساعات اوج 
بار در تابستان ضمن مدیریت و حفظ روند تولید 
خود، صنعت برق کشور را نیز با همکاری و تعامل 

سازنده یاری کرده است.
وی با اشــاره به پروژه‌های در حــال اجرا در 
مجموعه پســت‌های برق جدید فولاد مبارکه 
به اهمیت همکاری و تعامل سازنده طرفین در 

اجرای این پروژه‌ها تأکید کرد.
موسی رضایی با اشاره به ســابقه طولانی و 
موفق بهره‌برداری از پست‌های 400 کیلوولت 
در شرکت فولاد مبارکه گفت: با توجه به واگذاری 
بهره‌برداری پســت زنده‌رود به واحد توزیع برق 
شــرکت فولاد مبارکه و اطمینان خاطر از این 
شــرکت درخصوص هماهنگی و رعایت کامل 
دســتورالعمل‌ها، بهره‌برداری از پســت 400 
کیلوولت به شرکت فولاد مبارکه و کارِ تعمیرات 
و نگهــداری از آن به برق منطقــه‌ای اصفهان 

واگذار شد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای اصفهان 
با اشــاره به بازدید خود و هیئت همراه از ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم و روند تکمیل 
پروژه‌های توسعه ظرفیت پست‌های برق شرکت 
فولاد مبارکه شــامل مجموعه پست‌های 400 
 NIS2 کیلوولت زنده‌رود، پست 400 کیلوولت
و پست 63 کیلوولت MIS2 از میزان پیشرفت 
این پروژه‌ها قدردانی کرد و بــر اتمام عملیات و 
برق‌دار کردن پســت‌های NIS2 و MIS2 از 
طریق پست زنده‌رود و فعال کردن دیماند جدید 

خریداری‌شده از طریق این پست تأکید نمود.
در ادامه این جلســه، مدیر ناحیــه انرژی و 
ســیالات فولاد مبارکه با اشــاره به نقش پست 
400 کیلوولت زنده‌رود در فولاد مبارکه گفت: 
این پست که تأمین برق واحدهای احیا مستقیم 
2 )شهید خرازی( به‌همراه خطوط انتقال مربوطه 
را بر عهده دارد، با همکاری بی‌نظیر فولاد مبارکه و 
برق منطقه‌ای اصفهان احداث شد و در اسفندماه 

سال 1396 در مدار بهر‌ه‌برداری قرار گرفت.
عباس اکبری محمدی با اشاره به وجود دانش 
مطلوب و تجربه موفق بهره‌برداری فولاد مبارکه 
از این پست که بالاترین سطح ولتاژ در شبکه برق 
کشور را دارد و ازلحاظ ایمنی و تأثیر عملکرد از 
اهمیت بسزایی برخوردار اســت، تصریح کرد: 
با برق‌دار شدن پســت‌های جدید، ضمن انتقال 
قسمتی از بار الکتریکی شرکت به پست جدید 
پایداری تأمین برق شــرکت افزایش می‌یابد و 
محدودیت‌های فصلی نیز درزمینه تأمین برق 

موردنیاز خطوط تولید کاهش می‌یابد.
مدیر ناحیه انرژی و ســیالات فولاد مبارکه 
در ادامه از تشــکیل کمیته مشترک متشکل از 
واحدهای دیسپاچینگ، سایر واحدهای مرتبط 
شــرکت برق منطقه‌ای اصفهــان، واحدهای 
اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات و واحد توزیع 
برق فولاد مبارکه و همچنین تهیه دستورالعمل 
به‌منظور برقدار کردن پســتهای احداث‌شده 
شامل پست 400  کیلوولت NIS2 و پست 63 
کیلوولت MIS2 خبر داد و گفت: در این جلسه با 
حضور مدیران و کارشناسان برق و نیروگاه فولاد 
مبارکه و برق منطقه‌ای اصفهــان راهکارهای 
تعامل و همکاری هرچه بیشتر و به بار نشستن 
هرچه ســریعتر پروژه‌های تعریف‌شــده مورد 

بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت.
 گفتنی است طی این بازدید، معاون اجرای 
پروژه‌ها و مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات 
فولاد مبارکه ضمن ارائه گزارشــی از مراحل و 
میزان پیشــرفت احداث پســتهای مذکور، بر 
تداوم همــکاری تیم‌های فنی بــرق منطقه‌ای 
 اصفهان جهت تکمیل و راه‌اندازی این پروژه‌ها 

تأکید کرد.

خبر

بهرام ســبحانی، رئیــس انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه 
نخستین جشــنواره و نمایشگاه ملی  
فولاد ایران با هدف آشنایی فولادسازان 
با پتانسیل های داخلی برگزار می شود، 
گفت:به جرأت می توان گفت صفر تا صد 
کارخانه های فولادی در ایران قابل انجام 
است؛ چرا که هم در بخش تکنولوژی و 

هم تجهیزات به خودکفایی رسیده ایم.
وی با تأ کید بر ایــن که ماهیت این 
رویداد متفاوت با ســایر همایش های 
تخصصی در این حوزه اســت، افزود: 
هدف این اســت که شرکت ها و تأمین 
کنندگانی که در توســعه و پشتیبانی 
صنعت فولاد نقش داشــته اند، نظیر 
تأمین کننــدگان تجهیــزات و مواد 
مصرفی، امکانات خــود را در معرض 

نمایش بگذارند.
قصد داریم بــا این رویــداد، بانک 
اطلاعاتی برای بهره گیری فولادسازان 
فراهم سازیم و سیســتم ارتباط میان 
تأمین کنندگان و فولادسازان را برقرار 
کنیم. ســبحانی خاطرنشــان کرد: 
شرکت‌ها و سرمایه گذاران باید به تولید 

داخل روی بیاورند.
رئیس انجمن فولاد در ادامه گفت: 
از افرادی که بیشترین فعالیت را برای 
اعتلای صنعت فولاد داشته اند، به طور 

ویژه تقدیر خواهیم کرد.

ثبت روز ملی فولاد در تقویم
وی تصریــح کرد: پیشــنهاد ثبت 
روزی با عنوان »روز ملی فولاد« را ارائه 
کرده‌ایم که این امر در کشورهای دیگر 

نیز مرسوم است.
ســبحانی همچنین اشــاره ای به 
آمارهای هشــت ماهه سال 97 داشت 
و گفت: در مــدت مذکــور، در زمینه 
محصولات فولادی و نــوردی به تولید 
۱۴ میلیون و ۲۳۲ هزار تن رســیدیم 
که نســبت به مدت مشــابه سال قبل 
۱۰ درصد رشد داشته است. بیشترین 
افزایش مربوط به بخش میلگرد با رشد 
۲۲ درصدی بوده اســت. وی افزود: در 
بخش بیلت و بلوم با تولید ۹ میلیون و 
۲۵۸ هزار تن، رشد ۲۳ درصدی تولید به 
ثبت رسید. همچنین در تولید اسلب به ۷ 
میلیون و ۳۸۲ هزار تن دست یافتیم که 
رشد ۱۱ درصدی داشته است. سبحانی 
در ادامه اشــاره ای به میــزان تجارت 
خارجی فولاد داشت و گفت: امیدواریم 
با تمهیدات فولادسازان، رشد صادرات 
علی رغم تحریم ها تداوم یابد. وی گفت: 
۸ تا ۱۰ میلیون تن مازاد تولید در سال 
جاری در کشــور وجود دارد و چنانچه 
تمهیداتی اندیشیده نشود، شاهد افت 
تولید واحدها خواهیم بود. مایه افتخار 
است که بگوییم به جایی رسیده ایم که 
مازاد نیاز داریم و یکی از صادرکنندگان 

در منطقه شناخته می شویم.
تولید باید در فضای غیرامنیتی 

صورت بگیرد
ســبحانی در ادامه درباره اتفاقات 
ماه‌های اخیر در حــوزه فولاد گفت: در 
برهه‌ای تقاضای کاذبی در بازار پدید آمد 
و دولت به دنبال همین تقاضای کاذب 
محدودیت هایی برای عرضه فولادی‌ها 
در بورس اعمال کرد؛ در همین راســتا 
انجمن جلساتی با وزارتخانه برای حذف 
محدودیت‌هــا برگزار کــرد. اعتقاد ما 
این بود که با وجــود محدودیت‌های 
ناشی از تحریم، محدودیت‌های داخلی 
معنا نــدارد و در نهایت ایــن الزامات و 

محدودیت ها برداشته شد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد 
افزود: هدف از این بخشــنامه ها حذف 
واسطه ها و منتفع شدن مصرف کننده 
نهایی بود؛ امــا در عمل مصرف کننده 
هیچ نفعی از این دستورالعمل ها نبرد. 
هنوز هم بخشــی از چالــش های این 
بخشنامه‌ها باقی است، درحالی که تولید 

باید در فضای امن صورت گیرد.
وی گاز را مزیــت نســبی بــرای 
فولاد ایران دانســت و اظهار داشــت: 
تصمیم‌گیــران باید این مســئله را در 
نظر بگیرند تا با اقداماتی نظیر افزایش 
قیمت گاز مصرفی فولادسازان، شوکی 
به صنعت فولاد وارد نشود و سرمایه ها از 

این حوزه خارج نگردد. نکته دیگر اینکه 
دولت همواره در ســا لهای اخیر بر این 
نکته تأکید کرده است که گاز را نه خام، 
بلکه در قالب ارزش افزوده بالاتر صادر 
کند و به همین دلیل، ایجاد ظرفیت آهن 
اسفنجی در لامرد فارس مطرح شد. وی 
با اشــاره به این که در هشت ماهه اول 
امسال که محدودیت صادراتی وجود 
نداشت و تحریم مطرح نبود، ۵ میلیون 
تن فولاد میانــی و محصولات فولادی 
صادر شد گفت: ا گر محدودیت ها نبود، 
تا پایان ســال صادرات فولاد کشور به 
8/7 میلیون تن می رسید که ارزش آن 

معادل 3/ 5 میلیارد دلار بود.

درآمد و مخارج ارزی فولادسازان 
بالانس است 

سبحانی تأ کید کرد: فولاد ۱۲۰ دلار 
هزینه ارزی در هر تــن دارد. تمامی ارز 
حاصل از صادرات فولادی ها به سامانه 
نیما وارد شده و شــاهد بالانس درآمد 
ارزی و واردات در صنعت فولاد هستیم. 
درواقع حدود ۳ میلیارد دلار نیاز ارزی و 
۳ میلیارد دلار درآمد ارزی در صنعت 

فولاد وجود دارد.
وی ادامه داد: ارزآوری صادرات فولاد 
بیش از 3/ 5 میلیارد دلار نبوده است؛ اما 
برخی تصور رقمی بیش از این داشتند 
و فولادی‌ها را متهم بــه عدم عرضه ارز 
به ســامانه نیما کردنــد؛ درحالی‌که 
فولادی‌ها ارز حاصل از صادرات را برای 
نیاز خود ثبت سفارش کردند و اقلامی 

مثل الکترود را پوشش دادند.
رئیــس انجمــن تولیدکنندگان 
فولاد تأ کید کرد: برگشــت ارز حاصل 
از صــادرات فــولاد برای مســئولان 

شفاف‌سازی شده است.
فولادسازان اسپانسر تأمین 

کنندگان می شوند
مهندس سید رسول خلیفه‌سلطانی 
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و 
دبیر نخستین جشنواره و نمایشگاه ملی 
فولاد ایران در این نشست خبری گفت: 
ایران در تولید فولاد به رتبه دهم جهان 
رسیده است. این بالندگی صنعت فولاد 
است که پتانسیل بالای صنایع معدنی 
ایران را نشان می دهد. فولاد نیز پتانسیل 
بالایی دارد و پس از نفت و پتروشیمی، در 
جایگاه بعدی قرار می گیرد. وی افزود:  
باید مشکلات موجود در تأمین تجهیزات 
و قطعات و مواد اولیه را مدیریت کرد و 

شرکت های توانا را شناسایی نمود.
خلیفه ســلطانی در ادامه گفت: در 
این جشنواره، فولادسازان برای تأمین 
کنندگان نقش اسپانسر دارند و ریسک 

تولیدات آن ها را تاحدودی می پذیرند.
 روند منفی صادرات 
فاجعه آفرین است

بهادر احرامیان، نایب رئیس انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در نشست 
خبری نخستین جشنواره و نمایشگاه 
ملی فولاد ایران گفــت: التهاب ارزی 
اصلی‌ترین اتفاق سال بود و سبب ورود 
دولت به حوزه های مختلف شد؛ درحالی 
که نیازی به ورود دولت به بخشی نظیر 
فولاد نبود؛ چرا که در بازار داخل، مشکلی 

برای تأمین وجود نداشت و بازار با وفور 
عرضه مواجه بود.

وی افزود: در پی تحریم های قبلی، 
ایران دومیــن وارد کننده فولاد بود و تا 
۱۱ میلیون تن فولاد وارد کرد؛ اما ا کنون 
مشــکل اصلی، مازاد تولید و صادرات 
اســت. ا گر روند منفی شدن صادرات 
تداوم یابد، به فاجعه تبدیل خواهد شد و 
دلیل اصلی آن ابهامات و بی ثباتی قوانین 
است. احرامیان تصریح کرد: قیمت های 
فولاد ایــران با وجــود تحریم ها کمتر 
می‌شود و عرصه را بر فولادسازان تنگ‌تر 

خواهد کرد.
سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

در صنعت فولاد
مهندس شهرستانی، عضو هیئت 
مدیره انجمن تولیدکننــدگان فولاد 
ایــران در ادامه این نشســت خبری 
گفت: بیســت میلیارد دلار ســرمایه 
برای رســاندن ظرفیت فعلــی تولید 
به ۵۵ میلیون تن در افــق ۱۴۰۴ نیاز 
است.  زیرساخت ها نیز سرمایه گذاری 
قابل توجهی را مــی طلبند. وی تأ کید 
کرد: در افــق ۱۴۰۴ باید برای صادرات 
۲۵ میلیون تــن فــولاد برنامه ریزی 
کنیم و این امر نیز ســرمایه‌گذاری بر 
روی زیرســاخت‌های حمــل ریلی و 
دریایــی را می‌طلبــد. درمجموع ۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه نیاز داریم که ۲۰ 
میلیارد آن از داخل قابل تأمین است و 
 مابقی باید از ســرمایه گذاری خارجی 

تأمین شود. 

فولادسازان اسپانسر تأمین کنندگان می شوند 

گزارش

بر اساس آمارهای رسمی، میزان مصرف آب 
خام در مجتمع فولاد ســبا طی هشت ماه سال 
جاری برابر 2.18 مترمکعب بر تن کلاف گرم و 
مجموع مصرف آب خام ورودی سبا شامل آب 
خام  و پسابهای صنایع مجاور 2.54 مترمکعب بر 
تن کلاف گرم است که در مقایسه با مدت مشابه 
در سال گذشــته که میزان برداشــت آب خام 
معادل 5.17 مترمکعب بــر تن کلاف گرم بوده 

است، کاهش 50 درصدی داشته  است.
داریــوش دریابار مدیــر خدمــات فنی و 
پشتیبانی مجتمع فولاد ســبا ضمن تأیید این 
خبر گفت: کاهش 50 درصدی مصرف آب خام در 
این مجتمع در حالی به دست آمد که تولید کلاف 
گرم در مجتمع فولاد سبا به میزان 80 درصد و 
آهن اسفنجی به میزان 16 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش یافته است.

وی ضمــن قدردانی از مســئولیت‌پذیری 
کارکنــان در ارائــه پیشــنهادهای کارآمــد 
در راســتای کاهش مصــرف آب تصریح کرد: 
جهت دســتیابی به این مهم در مجتمع فولاد 
ســبا پروژه‌ها و اقدامات اصلاحــی متعددی با 
تلاش شــبانه‌روزی تمامی کارکنــان تصفیه و 
توزیع آب و گروه فنی خدمات فنی و پشتیبانی 
 تعریف و اجرا شــده اســت که برخــی از آنها 

عبارت‌اند  از:
همدلی و تعامل لحظه‌به‌لحظه کارکنان تولید 
واحد تصفیه و توزیع آب برای کنترل مصارف و 

استفاده بهینه از منابع آبی؛
بهره‌بــرداری بی‌وقفــه و هوشــمندانه 
از تصفیه‌خانه‌هــای آب و پســاب و تصفیــه و 

بازچرخانی پساب‌های صنعتی؛
اجرای پروژه برداشــت و تصفیه پســابهای 

صنعتی کارخانه مجاور؛
تصفیه مجــدد آب ریجکــت تصفیهخانه 
پساب با استفاده از پکیج اسمز معکوس ثانویه و 

بازگرداندن آب حاصل به سیکل تولید؛
اســتفاده از مواد شــیمیایی مؤثر و افزایش 
سیکل تغلیظ آبهای گردشی برای کاهش بلودان 

مخازن و کولینگتاورها؛
جلوگیــری از هدررفت آب با رفع ســریع 
و به‌موقــع نشــتی‌ها، جلوگیــری از کاهش 
دمای بیمــورد کولینگتاورهــا و کاهش میزان 
متوســط تبخیر، اســتفاده از فنــاوری نانو در 
تصفیه بهینه پســاب‌های صنعتــی و کاهش 
60 درصــدی لجــن بیولوژیکــی؛ ترویــج 
 فرهنــگ مصــرف بهینــه آب با همــکاری 

روابط عمومی مجموعه.
وی با تأکید بر اینکه کاهش مصارف و استفاده 

بهینه از منابع همواره در دستور کار خطوط تولید 
این مجتمع است، اظهار داشــت: در این راستا 
پروژه‌های دیگری نیز در دست اقدام است که با 
تکمیل آنها، ظرفیت و کیفیت تصفیه پسابهای 
صنعتی افزایش یافته و امکان کاهش بیشتر نیز 

فراهم خواهد شد.

داریوش دریابار در بخش پایانی سخنان خود 
از حمایتهای مدیریت ارشــد سازمان و تمامی 
همکاران واحدهای عملیاتی و ســتادی که در 
راســتای کنترل و کاهش مصرف آب به طرق 
مختلف با این مجموعه همکاری کردند، تشکر 

و قدردانی کرد.

کاهش 50 درصدی مصرف آب خام در مجتمع فولاد سبا 

ایران در تولید فولاد به 
رتبۀ دهم جهان رسیده 

است. این بالندگی صنعت 
فولاد است که پتانسیل 

بالای صنایع معدنی ایران 
را نشان می دهد. فولاد نیز 
پتانسیل بالایی دارد و پس 

از نفت و پتروشیمی، در 
جایگاه بعدی قرار می گیرد. 

باید مشکلات موجود در 
تأمین تجهیزات و قطعات 

و مواد اولیه را مدیریت 
کرد و شرکت های توانا را 

شناسایی کرد

در افق ۱۴۰۴ باید برای 
صادرات ۲۵ میلیون تن 

فولاد برنامه ریزی کنیم و 
این امر نیز سرمایه‌گذاری بر 

روی زیرساخت های حمل 
ریلی و دریایی را می‌طلبد. 
درمجموع ۵۰ میلیارد دلار 

سرمایه نیاز داریم که ۲۰ 
میلیارد آن از داخل قابل 
تأمین است و مابقی باید 

از سرمایه گذاری خارجی 
تأمین شود

مهندس حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه 
روز چهارشــنبه 21 آذرماه با اعضای جدید هیأت مدیره 
کانون بازنشســتگان فولاد مبارکه دیدار و طی سخنانی 
اظهار کرد: بازنشســتگان به‌عنوان ســرمایه‌های اصلی 
سازمان در ســاخت، بهره‌برداری و توسعه شرکت فولاد 

مبارکه اصلی‌ترین نقش را ایفا کرده‌اند.
 در این جلسه که معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکتها و 
معاون نیروی انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه نیز حضور 

داشــتند، مهندس عظیمیان ضمن قدردانی از خانواده 
همکاران بازنشــــسته، تکریم بازنشستــــگان را وظیفه 
مدیریت شرکت دانست و با تاکید بر ضرورت تداوم ارتباط 
و همکاری مدیریت شرکت با بازنشستگان عزیز، تصریح 
کرد: باید در رفع مشکلات معیشتی و درمانی این عزیزان 

اهتمام بیشتری داشته باشیم.
وی با اشــاره به برخی مشــکلات جاری در صندوق 
بازنشســتگی تصریح کــرد: باید با همــکاری صندوق 

بازنشســتگان به دنبال راهکارهایی باشیم تا مشکلات 
بازنشستگان در این حوزه رفع شود.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه آقای فاطمی 
رئیس هیأت مدیره کانون ضمن معرفی ســایر اعضای 
هیأت مدیره تصریح کرد: برگزاری این گونه جلســات با 
حضور مدیر عامل شــرکت حاکی از این است که شرکت 
فولاد مبارکه اهمیت خاصی برای بازنشستگان محترم و 
خانواده‌های معزز ایشان قائل است. وی از همکاری های 

فولادمبارکه در خصوص توجه به بازنشســتگان شرکت 
و ارائه خدمــات رفاهی خصوصا در بخــش بیمه درمانی 
تقدیر کرد. در ادامه، ایاز اسماعیلی معاون نیروی انسانی و 
سازماندهی شرکت با بیان اینکه کانون بازنشستگان نقطه 
اتصال فولاد مبارکه با جامعه معزز بازنشستگان است، از 
اینکه کانون بازنشستگان تاکنون توانسته است نقش خود 

را به‌خوبی ایفا کند قدردانی کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد در جریان برگزاری این نشست 
مدیر عامل شرکت دستورات لازم را جهت پیگیری مسائل 
و مشکلات برخی از بازنشستگان با صندوق بازنشستگی 

صادر کردند.

تأکید مدیرعامل فولاد مبارکه بر حل مشکلات بازنشستگان شرکت 
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